
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА (ВОЕНВЕД) г. ЗЕРНОГРАДА

ПРИКАЗ 
№>642

24.10.2025 г г. Зерноград

Об итогах школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 2025/2026 учебного года

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников (Приказ Минпросвещения России от 27 ноября 2020 г. N 678 «Об 
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»), 
методическими рекомендациями к проведению школьного и муниципального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по 
каждому общеобразовательному предмету, размещенными в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way , приказами Минпросвещения России 
от 05.08.2024 № 528 и от 18.02.2025 №>121 «О внесении изменений в приказ 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», письмом министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области от 19.08.2025 № 24/2.3-3122 «О подготовке к 
проведению ВсОШ и участии в вебинаре 26.08.2025», Приказ Управления 
образования Администрации Зерноградского района от 01.09.2025 №>476 «О 
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 
территории Зерноградского района в 2025/2026 учебном году,
В МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда был проведен школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников по 19 предметам, в котором приняли 
участие 210 (146 фактических лиц) обучающихся по следующим предметам:

№ п/п Предмет

Школьный этап

Кол-во 
участников

Кол-во 
победителей

Кол-во 
призеров

1 Английский язык 23 0 2
2 Астрономия 2 0 2
3 Биология 31 0 7
4 География 58 1 16
5 Информатика ИКТ 37
6 Искусство (МХК) 6 0 2
7 История 15 1 1
8 Испанский язык 0 0 0
9 Литература 39 3 3
10 Математика 94 5 3
11 Немецкий язык 0 0 0
12 Обществознание 28 2 2

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way


13 ОБЗР 9 0 1
14 Право 9 1 1
15 Русский язык 98 7 10
16 труд 44 4 11
17 Физика 26 1 3
18 Физическая культура 10 4 0
19 Французский язык 0 0 0
20 Химия 10 3 0
21 Экология 9 1 2
22 Экономика 21 0 1
23 Итальянский язык 0 0 0
24 Китайский язык 0 0 0

ИТОГО: 569 33 67
ИТОГО (количество физических лиц): 181 14 38

Школьные предметные жюри осуществили проверку олимпиадных работ в 
соответствии с методическими рекомендациями и ключами муниципальных 
предметно-методических комиссий, определили победителей и призеров 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 6 предметов прошли 
независимую проверку на платформе образовательного центра «Сириус». На 
основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Признать победителями и призерами школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам следующих 
обучающихся.

Список победителей и призеров школьного этапа ВсОШ 2024-2025

Землянская О.А. Английский 
язык

Великородний Владислав 
Вячеславович

Призер 10

Ерофеева Арина Денисовна Призер 7

Харченко Л.В.

Маршалова Д. А.

Биология

Авдеева Анастасия Евгеньевна призер 11
Моисеева Карина Ивановна призер 11
Борисова Маргарита 
Николаевна

призер 10

Пронина Арина Юрьевна призер 10
Колодяжный Ярослав 
Максимович

Призер 6

Островский Матвей Олегович призер 6
Белякова Софья Михайловна призер 5

Кравченко С. И.

География

Коношенко Стелла Сергеевна победитель 9
Николаева Анна Сергеевна призер 10
Апарникова Виктория 
Максимовна

призер 10



Сучек Екатерина Алексеевна призер 10
Сердюк Владимир 
Александрович

призер 9

Гуменюк Полина Максимовна призер 9
Зеленева Виктория Алексеевна Призер 9
Стаценко Софья 
Александровна

призер 9

Бычкова Полина Витальевна призер 8
Бочкарева Анастасия Павловна призер 8
Брюзгина Василиса Ивановна призер 8
Петрушина Ульяна Васильевна призер 8
Ткач Дарья Максимовна призер 8
Ливенцов Сергей Евгеньевич призер 7
Косарев Захар Романович призер 7
Коношенко Кира Сергеевна призер 6
Мотыленок Варвара Сергеевна призер 6

Неволько О.Б. История Левишко Ольга Владимировна победитель 8
Левишко София Владимировна Призер 8

Устинова М. М.
Литература

Иконников Илья 
Александрович

Призер И

Шматкова А. И.

Литература

Похилой Артём Сергеевич победитель 7
Чалдаева Екатерина 
Алексеевна

победитель 7

Черкасова Л.А. Бычкова Полина Витальевна победитель 8
Перкова И.А. Карагодина Кира 

Александровна
призер 7

Куропятник Н.Г. Литература Малова Елизавета Геннадьевна призер 10
Либина Е.А Искусство 

(МХК)
Гусева Софья Сергеевна Призер 5
Легенкина Василиса 
Евгеньевна

Призер 8

Моисеенко А.С. ОБЗР Дрозда Дмитрий 
Владимирович

Призер 11

Каратаева А.Е.

Обществознание

Левишко София Владимировна Призер 8
Путинцева Кира Олеговна победитель 8

Неволько О.Б. Сучек Екатерина Алексеевна призер 10
Антонов Виталий Сергеевич призер 10

Букаева С.В.

Русский язык

Перков Алексей Сергеевич Победитель 4Б
Косьяненко Андрей 
Дмитриевич

Победитель 4Б

Пащенко Андрей Корнеевич Победитель 4Б
Старухина Алиса Сергеевна Победитель 4Б
Гуляева Дарина Павловна Победитель 4Б
Ливенцова Алиса Евгеньевна Победитель 4Б
Кваша Олеся Денисовна призер 4Б

Канцурова Н.П.
Сучек Елизавета Алексеевна победитель 4А
Шмагайло Ярослав Вадимович призер 4А

Перкова И.А.
Русский ЯЗЫК

Кулешова Елена Евгеньевна победитель 6
Коношенко Кира Сергеевна призер 6

Черкасова Л.А. Русский язык Брюзгина Василиса Романовна победитель 8



Бычкова Полина Витальевна призер 8
Петрушина Ульяна Васильевна призер 8

Куропятник Н.Г.

Русский язык

Шкарупа Александр 
Александрович

Победитель 9

Яковлев Михаил 
Владимирович

Призер 9

Лемешко София Сергеевна победитель 10

Сучек Екатерина Алексеевна победитель 10

Антонов Виталий Сергеевич Призер 10
Апарникова Виктория 
Максимовна

призер 10

Устинова М. М.

Русский язык

Сурман Алина Валерьевна победитель 11
Моисеева Карина Ивановна победитель И
Иванова Надежда 
Александровна

призер 11

Филимонова Арина 
Викторовна

Призер И

Либина Е.А. Труд 
(Технология)

Калина Валерия Вадимовна победитель 5
Сладкова Диана Валерьевна победитель 6
Канцурова Софья Евгеньевна призер 5
Романютенко Екатерина 
Романовна

призер 8

Квасова Екатерина 
Вячеславовна

призер 8

Юрова Марина Михайловна призер 5
Бараковская Дарья 
Александровна

призер 6

Мушенко Дарья Владимировна призер 6
Левишко Ольга Владимировна призер 8

Алексеенко И.Н.

Труд 
(Технология)

Солодкий Захар Николаевич победитель 6
Алипов Егор Андреевич призер 8
Могилев Александр Артемович призер 8
Христюченко Вячеслав 
Сергеевич

призер 9

Тиигровский Ярослав 
Генадьевич

призер 9

Шкарупа Александр 
Александрович

Призер 9

Гурова А.В. Физика Баталов Федор Сергеевич Призер 9
Шкарупа Александр 
Александрович

призер 9

Коношенко Стелла Сергеевна призер 9
Антонов Виталий Сергеевич победитель 10

Мироненко И.А. Физическая 
культура

Зеленева Виктория Алексеевна победитель 9
Сердюк Владимир 
Александрович

победитель 9

Мушенко Даниил 
Владимирович

победитель 10

Козина Елизавета Николаевна победитель 10



Харченко Л.В. Химия Квасова Екатерина 
Вячеславовна

победитель 8

Романютенко Екатерина 
Романовна

Победитель 8

Баталов Федор Сергеевич Призер 9
Гуменюк Полина Максимовна Призер 9
Тигровский Ярослав 
Геннадьевич

Призер 9

Зайцева Елизавета Сергеевна победитель 10
Денисенко Маргарита 
Антоновна

призер 10

Пронина Арина Юрьевна Призер 10
Харченко Л.В.

Экология
Гуменюк Полина Максимовна Победитель 9
Зеленева Виктория Алексеевна Призер 9
Моисеева Карина Ивановна Призер И

Каратаева А.Е.
Экономика

Борисенко Андрей Романович Призер 11

Карпенко Т.И.

Математика

Ливенцов Сергей Евгеньевич призер 7
Зеленева Виктория Алексеевна победитель 9
Лисицкая Дарья Валерьевна победитель 9
Стаценко Софья 
Александровна

призер 9

Богданова М.А.
Антонов Виталий Сергеевич победитель 10
Куропятник Влада Николаевна победитель 10

Николаева Анна Сергеевна призер 10

Каратаева А.Е.
Право

Нуриева Дарья Александровна победитель 9
Борисенко Андрей Романович призер 9

Гурова А.
Астрономия

Моисеева Карина Ивановна Призер 11
Авдеева Анастасия Евгеньевна призер 11

2. Объявить благодарность учителям - наставникам, подготовившим 
победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников.
3. Контроль исп тоящего приказа оставляю за собой.

Директор Г.Н. Осадчая


